



## FINCA LOS MORALES DE TIRAJANA, S. L. U.

### BALANCE DE SITUACION

1 DE JULIO 2017

#### A C T I V O

|                                      |  | MONEDA            | € |
|--------------------------------------|--|-------------------|---|
|                                      |  | 01-07-2017        |   |
| <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>           |  | <b>330.450,44</b> |   |
| 210+211                              | TERRENOS Y CONSTRUCCIONES                        | 438.821,82        |   |
| 212+213                              | INSTALACIONES TECNICAS Y MAQUINARIA              | 343.290,90        |   |
| 214+215+216                          | OTRAS INSTALACIONES Y MOBILIARIO                 | 36.680,64         |   |
| 218                                  | ELEMENTOS DE TRANSPORTES                         | 2.000,00          |   |
| 219                                  | OTROS INMOVILIZADOS MATERIAL                     | 108.168,03        |   |
| 230                                  | ADAPTACION DE TERRENOS                           | 0,00              |   |
| 281                                  | AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL                     | -605.158,26       |   |
|                                      | <b>INMOVILIZADO MATERIAL.....</b>                | <b>323.803,13</b> |   |
| 240                                  | PARTICIPACIONES EMPRESA DEL GRUPO                | 6.150,00          |   |
|                                      | <b>INVERSIONES EN EMPRESAS DE GRUPO L/P.....</b> | <b>6.150,00</b>   |   |
| 250                                  | INVERSIONES FINANCIERAS CAPITAL                  | 305,00            |   |
| 260                                  | FIANZAS Y DEPOSITOS LARGO PLAZO                  | 192,31            |   |
|                                      | <b>INVERSIONES FINANCIERAS L/P.....</b>          | <b>497,31</b>     |   |
| <b>ACTIVO CORRIENTE (circulante)</b> |  | <b>311.305,40</b> |   |
| 300                                  | EXISTENCIAS COMERCIALES                          | 0,00              |   |
|                                      | <b>TOTAL EXISTENCIAS</b>                         | <b>0,00</b>       |   |
| 430+31+34                            | CLIENTES POR VENTAS                              | 47.834,31         |   |
|                                      | VENTAS COSECHA EJERCICIO 2017                    | 35.007,15         |   |
| 440+441                              | DEUDORES DIVERSOS                                | 224.404,50        |   |
| 470+72+73                            | HACIENDA PUBLICA DEUDORA                         | 231,36            |   |
|                                      | <b>TOTAL DEUDORES (REALIZABLE)</b>               | <b>307.477,32</b> |   |
| 570                                  | CAJA   | -36,53            |   |
| 572+520.01(+)                        | BANCOS   | 3.864,61          |   |
|                                      | <b>TOTAL TESORERIA (DISPONIBLE)</b>              | <b>3.828,08</b>   |   |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                  |  | <b>641.755,84</b> |   |

### BALANCE DE SITUACION

1 DE JULIO 2017

#### PATRIMONIO NETO Y PASIVO

|                                       |   | MONEDA            | € |
|---------------------------------------|---|-------------------|---|
|                                       |   | 01-07-2017        |   |
| <b>PATRIMONIO NETO</b>                |   | <b>157.611,46</b> |   |
| 100                                   | CAPITAL SOCIAL                                  | 600.000,00        |   |
| 110                                   | PRIMA DE EMISIÓN                                | 300.000,00        |   |
| 121 (-)                               | RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES                | -723.651,20       |   |
|                                       | RTDO.EJERCICIO A LA FECHA                       | -18.737,34        |   |
|                                       | <b>FONDOS PROPIOS (PASIVO NO EXIGIBLE).....</b> | <b>157.611,46</b> |   |
| <b>PASIVO CORRIENTE</b>               |   | <b>484.144,38</b> |   |
| 410+412+413                           | ACREEDORES PRESTACION SERVICIOS                 | 481.726,87        |   |
| 475+77+78                             | HACIENDA PUBLICA ACREEDORA                      | 1.494,26          |   |
| 476                                   | SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORA                      | 923,25            |   |
|                                       | <b>ACREED.COMERC. Y OTRAS CTAS A PAGAR</b>      | <b>484.144,38</b> |   |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b> |   | <b>641.755,84</b> |   |